
 
 

Дума  городского  округа  Красноуральск 

восьмого созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

от  16 декабря 2024 года № 184 

город Красноуральск 

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск  

от 27 апреля 2016 года № 473 «Об утверждении Положения о  комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

городского округа Красноуральск и урегулированию конфликта интересов» 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26 марта 

2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 

территории Свердловской области, статусом муниципального округа», в целях 

приведения в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Красноуральск, рассмотрев экспертное 

заключение Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области от 15 ноября 2024 года № 01-05-

15/11834, постановление администрации городского округа Красноуральск от 04 декабря 

2024 года № 1892 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского 

округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О 

внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск № 473 от 27 

апреля 2016 года «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих городского округа Красноуральск и 

урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава городского округа 

Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 27 апреля 2016 

года № 473 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих городского округа Красноуральск и 

урегулированию конфликта интересов» с изменениями, внесенными решениями Думы 

городского округа Красноуральск от 29 июля 2016 года № 497, от 27 февраля 2017 года 

№ 559, от 26 октября 2017 года № 34, от 24 февраля 2022 № 366, от 19 декабря 2022 года 

№ 38, от 28 сентября 2023 года № 85, от 12 сентября 2024 № 146 (далее – Решение 

Думы), следующие изменения: 

1) наименование Решения изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих муниципального округа 

Красноуральск и урегулированию конфликта интересов»; 

2) в пунктах 1, 1.1. решения, по тексту Положения слова «городской округ» в 

соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 

соответствующем падеже; 

3) по тексту Положения слова «контрольный орган» в соответствующем падеже 

заменить словами «Счетная палата» в соответствующем падеже; 

4) заголовки глав 2 и 3 Положения перед их порядковым номером дополнить 

словом «Глава»; 

5) пункт 9 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) представителя уполномоченного исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области по профилактике коррупционных правонарушений.»; 

6) пункт 10 главы 2 изложить в следующей редакции: 

«10. Лица, указанные в подпункте 2 пункта 8 и в пункте 9 настоящего 

Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по 

согласованию с научными организациями, с профессиональными образовательными 

организациями, образовательными организациями высшего образования, 

организациями дополнительного профессионального образования, с Общественной 

палатой городского округа Красноуральск, образованной в соответствии с решением 

Думы городского округа Красноуральск, общественной организацией ветеранов, 

созданной в органе местного самоуправления, с профсоюзной организацией, 

действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления, с 

уполномоченным исполнительным органом государственной власти Свердловской 

области по профилактике коррупционных правонарушений, на основании 

соответствующего запроса. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня 

получения запроса.»; 

7) абзац шестой подпункта 2 пункта 16 исключить; 

8) в подпункте «в» пункта 22.1 слова «с пунктами 32, 34, 37.1, 38» заменить 

словами «с пунктами 32, 34, 37, 37.1». 
 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Думы городского 

округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.dumakrur.ru). 
 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа 

Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

 
Председатель Думы  

городского округа Красноуральск                                                А.В. Медведев 

 
Глава 

городского округа Красноуральск                                            Д.Н. Кузьминых 


